

N:o 5.

Ank. till Riksd. kansli den 13 februari 1899, kl. 3 e. m.

Utlåtande, med anledning af väckta motioner och i öfrigt framställt förslag om inrättande af nya afdelningskontor af riksbanken.

I särskilda, inom Riksdagens Andra Kammare väckta motioner har föreslagits,

dels af herr *O. Persson* i Killebäckstorp m. fl. (motion n:o 26),

att Riksdagen må besluta, att afdelningskontor af riksbanken må under år 1900 inrättas i staden Kristianstad under enahanda vilkor och bestämmelser, som gälla för riksbankens under de senaste åren upprättade afdelningskontor; och

dels af herr *C. A. Carlsson* i Hede m. fl. (motion n:o 130),

att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett riksbankens afdelningskontor i Venersborg år 1900 under samma vilkor och bestämmelser, som gälla för riksbankens under de senare åren upprättade afdelningskontor.

Öfver ifrågavarande motioner har utskottet begärt yttrande af fullmäktige i riksbanken samt i sådant afseende från dem fått mottaga en skrifvelse af den 8 dennes, hvori fullmäktige anført:

Bih. till Riksd. Prot. 1899. 6 Saml. 1 Afd. 3 Häft. (N:is 5, 6.)

»Hvad först beträffar frågan om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Kristianstad, hafva fullmäktige i sitt den 28 mars 1898 till utskottet afgifna yttrande meddelat, huru som fullmäktige, med anledning af hvad som af fullmäktige föreslagits vid 1898 års riksdag derom, att ett kontor i Kristianstad måtte öppnas under år 1900, varit betänkta på att i tid anskaffa lokal derstädes för riksbanken. Om det köpeaftal, som framlagts för utskottet, med anhållan att utskottet måtte utverka Riksdagens godkännande deraf, blir i behörig ordning gilladt och medel vid innevarande års riksdag anslagna till uppförande af byggnad för riksbanken, i hvilken byggnad äfven lokal för telegrafan skulle inrymmas, torde intet hinder möta för öppnande af kontor i Kristianstad under år 1900 eller, med hänsyn till möjliga svårigheter att få byggnaden färdig, under första hälften af år 1901; och få fullmäktige under denna förutsättning hemställa, att kontoret i Kristianstad må öppnas under år 1900 eller senast under förra hälften af år 1901.

I fråga om kontoret i Venersborg anförde fullmäktige vid 1898 års riksdag, att det syntes lämpligt att inrätta detsamma jemte det i Nyköping under år 1901; och tilläto sig fullmäktige i sammanhang härmed såsom sin åsigt uttala, att kontor måtte öppnas i Vesterås 1902 och i Upsala 1903. Med vidhållande af sina uttalanden härutinnan anhålla fullmäktige få fästa utskottets uppmärksamhet derpå, att det för anskaffande utan allt för stor kostnad af tjenliga lokaler, vare sig sådana kunna få hyras eller anses böra särskildt för ändamålet uppföras, i hvilket senare fall med inköp af tomt icke bör dröjas, vore synnerligen önskvärdt, om Riksdagen redan nu kunde om tiden för inrättande af de kontor, hvilka skola vara öppnade före 1903 års slut, fatta sådana beslut, som skulle kunna göra det möjligt för fullmäktige att i tid höra sig för om lokaler på de olika orterna och träffa förberedande aftal, för att de må kunna vid första tillfälle underställas Riksdagen.

Beträffande särskildt den väckta motionen angående Venersborg hemställa fullmäktige, i enlighet med hvad ofvan yttrats, att kontoret derstädes må öppnas under 1901 eller, om hinder skulle möta för erhållande af tjenlig lokal, under förra hälften af år 1902.»

Med erinran att den plan för inrättande af riksbankskontor i Kristianstad, Venersborg, Nyköping, Vesterås och Upsala, som af full-

mägtige angafs redan år 1898, af bankoutskottet vid det årets riksdag ansågs lämplig, får utskottet, som, i likhet med bankofullmäktige, finner det vara önskvärdt, att redan nu bestämmes den tid, då samtliga här ofvan omnämnda afdelningskontor skola öppnas, med anledning af de i ämnet väckta motionerna samt fullmäktiges framställning, hemställa:

1:o

att Riksdagen, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad herr O. Persson m. fl. föreslagit, må besluta, att ett afdelningskontor af riksbanken skall inrättas under år 1900 eller senast under förra hälften af år 1901 i staden Kristianstad för Kristianstads län;

2:o

att Riksdagen, med afslag å herr C. A. Carlssons m. fl. motion om inrättande redan under år 1900 af ett riksbankskontor i Venersborg, må besluta, att ett afdelningskontor af riksbanken skall öppnas under år 1901 eller, om hinder skulle möta för erhållande af tjenlig lokal, under förra hälften af år 1902 i staden Venersborg för Elfsborgs län; och

3:o

att Riksdagen må *dels* besluta, att afdelningskontor af riksbanken skola inrättas:

a) för Södermanlands län i Nyköping år 1901,

b) för Vestmanlands län i Vesterås år 1902,

c) för Upsala län i Upsala år 1903,

dels ock bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för verkställigheten häraf vidtaga erforderliga åtgärder.

Stockholm den 13 februari 1899.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.